截至 114 年 6 月 30 日暨 113 年 12 月 31 日及 6 月 30 日止，原始

到期日超過 3 個月之定期存款利率區間分別為年利率 1.28%～ 4.65%、

1.375%～ 5.35%及 1.225%～ 5.56%。

 十、  應收票據及應收帳款

  114年6月30日  113年12月31日  113年6月30日

應收票據
按攤銷後成本衡量
  因營業而發生   $ 5   $ 4   $ 12
  減：備抵損失   -   -   -
   $ 5   $ 4   $ 12

應收帳款
按攤銷後成本衡量
  總帳面金額   $ 175,917   $ 180,365   $ 159,426
  減：備抵損失   (  9,415 )   (  9,421 )   (  9,469 )
   $ 166,502   $ 170,944   $ 149,957

  合併公司對權利金及遊戲銷售之平均授信期間為 30 至 120 天。於

決定應收帳款可回收性時，合併公司考量應收帳款自原始授信日至資

產負債表日信用品質之任何改變。備抵呆帳係參考帳齡分析、歷史經

驗及客戶目前財務狀況，以估計無法回收之金額。

  合併公司採行之政策係僅與評等相當於投資等級以上（含）之對

象進行交易，並於必要情形下取得足額之擔保以減輕因拖欠所產生財

務損失之風險。合併公司使用其他公開可得之財務資訊及歷史交易記

錄對主要客戶予以評等。合併公司持續監督信用暴險及交易對方之信

用等級，並將總交易金額分散至信用評等合格之不同客戶，另每年定

期複核及核准之交易對方信用額度以管理信用暴險。

  為減輕信用風險，合併公司管理階層指派專責團隊負責授信額度

之決定、授信核准及其他監控程序以確保逾期應收款項之回收已採取

適當行動。此外，合併公司於資產負債表日會逐一複核應收款項之可

回收金額以確保無法回收之應收款項已提列適當減損損失。據此，合

併公司管理階層認為合併公司之信用風險已顯著減少。

- 18 -

  合併公司按存續期間預期信用損失認列應收帳款之備抵損失。存

續期間預期信用損失係使用逾期帳齡損失率法及個別客戶評估法計

算，其考量客戶過去違約紀錄與現時財務狀況、產業經濟情勢，並同

時考量 GDP 預測及產業展望。

  若有證據顯示交易對方面臨嚴重財務困難且合併公司無法合理預

期可回收金額，合併公司直接沖銷相關應收帳款，惟仍會持續追索活

動，因追索回收之金額則認列於損益。

  合併公司依逾期帳齡損失率法及個別客戶評估法衡量應收帳款及

票據之備抵損失，應收款項之帳齡分析如下：

114 年 6 月 30 日

A 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

181～360天

帳 齡

3 6 1天以上  合 計

預期信用損失率  -  25%  100%
總帳面金額   $ 135,481   $ 760   $ 29   $ 136,270
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   (  19 )   (  29 )   (  48 )
備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   -
攤銷後成本   $ 135,481   $ 741   $ -   $ 136,222

B 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

1 81～2 70天

帳 齡

2 71～3 60天

帳 齡

3 6 1 天以上  合 計

預期信用損失率  -  5%  20%  50%~100%

總帳面金額   $ 30,065   $ 232   $ -   $ 9,355   $ 39,652

備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   (  12 )   -   -   (  12 )

備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   (  9,355 )   (  9,355 )

攤銷後成本   $ 30,065   $ 220   $ -   $ -   $ 30,285

- 19 -

113 年 12 月 31 日

A 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

181～360天

帳 齡

3 6 1天以上  合 計

預期信用損失率  -  25%  100%
總帳面金額   $ 133,676   $ 917   $ 29   $ 134,622
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   (  37 )   (  29 )   (  66 )
備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   -
攤銷後成本   $ 133,676   $ 880   $ -   $ 134,556

B 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

1 81～2 70天

帳 齡

2 71～3 60天

帳 齡

3 6 1 天以上  合 計

預期信用損失率  -  5%  20%  50%~100%
總帳面金額   $ 36,392   $ -   $ -   $ 9,355   $ 45,747
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   -   -   -   -
備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   (  9,355 )   (  9,355 )
攤銷後成本   $ 36,392   $ -   $ -   $ -   $ 36,392

113 年 6 月 30 日

A 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

181～360天

帳 齡

3 6 1天以上  合 計

預期信用損失率  -  25%  100%
總帳面金額   $ 124,340   $ 1,149   $ 31   $ 125,520
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   (  83 )   (  31 )   (  114 )
備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   -
攤銷後成本   $ 124,340   $ 1,066   $ -   $ 125,406

- 20 -

B 群  組

帳 齡

0 ～ 1 8 0 天

帳 齡

1 81～2 70天

帳 齡

2 71～3 60天

帳 齡

3 6 1 天以上  合 計

預期信用損失率  -  5%  20%  50%~100%
總帳面金額   $ 24,563   $ -   $ -   $ 9,355   $ 33,918
備抵損失（存續期間

預期信用損失）   -   -   -   -   -
備抵損失（個別客戶

評估預期信用損失）   -   -   -   (  9,355 )   (  9,355 )
攤銷後成本   $ 24,563   $ -   $ -   $ -   $ 24,563

  以上係以立帳日為基準進行之帳齡分析。

  應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

114年1月1日

至6月30日

113年1月1日

至6月30日

期初餘額   $ 9,421   $ 9,474
減：本期迴轉減損損失   (  6 )   (  5 )
期末餘額   $ 9,415   $ 9,469

  相較於期初餘額， 114 年及 113 年 6 月 30 日之應收款項總帳面金

額分別淨減少 4,448 仟元及 46,860 仟元，因逾期帳款增減，導致減損

損失分別減少 6 仟元及 5 仟元。

十一、  子  公  司

   所 持 股 權 百 分 比

投 資 公 司 名 稱  子 公 司 名 稱  業 務 性 質

114年

6月30日

113年

12月31日

113年

6月30日

宇峻奧汀公司  USERJOY TECHNOLOGY
CO., LTD.

 投資控股  100.00%  100.00%  100.00%

宇峻奧汀公司  RICHLAND INVESTMENTS
LIMITED

 投資控股  11.49%  11.49%  11.49%

宇峻奧汀公司  USERJOY JAPAN株式會社  遊戲通路  100.00%  100.00%  100.00%

宇峻奧汀公司  USERJOY HONG KONG CO.,
LTD.

 遊戲通路  100.00%  100.00%  100.00%

USERJOY TECHNOLOGY CO.,
LTD.

 RICHLAND INVESTMENTS
LIMITED

 投資控股  88.51%  88.51%  88.51%

RICHLAND INVESTMENTS
LIMITED

 北京飛行船軟件有限公司  遊戲軟體研發及製作  100.00%  100.00%  100.00%

十二、  採用權益法之投資

  114年6月30日  113年12月31日  113年6月30日

投 資 關 聯 企 業  帳 面 金 額  股 權  帳 面 金 額  股 權  帳 面 金 額  股 權

個別不重大之關聯企業
郎將股份有限公司   $ 4,428   27.59%   $ 5,311   27.59%   $ 4,742   40.00%

  郎將股份有限公司於 113 年 9 月辦理現金增資，合併公司未依持

股比例認列，致持股比例由 40.00%降至 27.59%。

- 21 -

個別不重大之關聯企業彙總資訊

114年1月1日

至6月30日

113年1月1日

至6月30日

本公司享有之份額
  繼續營業單位本期淨損   ( $ 884 )   ( $ 984 )

十三、  聯合營運

  合併公司與他公司簽訂合作協議書，共同合作創建影視動畫，影

視撥放結束後，雙方依約結算損益，合併公司於 114 年及 113 年分別

享有份額之分潤金額（或負擔份額虧損），合併公司對於該聯合營運之

權益，認列有關之收入及成本金額如下：

  114年6月30日  113年6月30日

影視收入   $ 54   $ 6,573
影視成本   $ 29   $ 5,781

十四、  不動產、廠房及設備

自   用

  土 地  建 築 物  辦 公 設 備  合 計

成  本
114年 1月 1日餘額   $ 491,283   $ 148,371   $ 40,153   $ 679,807
增  添   -   -   2,380   2,380
淨兌換差額   -   -   (  232 )   (  232 )
114年 6月 30 日餘額   $ 491,283   $ 148,371   $ 42,301   $ 681,955

累計折舊及減損
114年 1月 1日餘額   $ -   $ 17,589   $ 28,519   $ 46,108
折舊費用   -   1,442   2,459   3,901
淨兌換差額   -   -   (  219 )   (  219 )
114年 6月 30 日餘額   $ -   $ 19,031   $ 30,759   $ 49,790

114年 6月 30 日淨額   $ 491,283   $ 129,340   $ 11,542   $ 632,165

（接次頁）

- 22 -

（承前頁）

  土 地  建 築 物  辦 公 設 備  合 計

成  本
113年 1月 1日餘額   $ 58,914   $ 40,098   $ 38,686   $ 137,698
增  添   301,477   75,495   484   377,456
科目移轉   130,892   32,778   -   163,670
淨兌換差額   -   -   (  551 )   (  551 )
113年 6月 30 日餘額   $ 491,283   $ 148,371   $ 38,619   $ 678,273

累計折舊及減損
113年 1月 1日餘額   $ -   $ 15,124   $ 23,941   $ 39,065
折舊費用   -   1,023   2,407   3,430
淨兌換差額   -   -   (  497 )   (  497 )
113年 6月 30 日餘額   $ -   $ 16,147   $ 25,851   $ 41,998

113年 6月 30 日淨額   $ 491,283   $ 132,224   $ 12,768   $ 636,275

 (一 ) 上述合併公司之不動產、廠房及設備係以直線法按下列耐用年數計

提折舊：

建 築 物

  廠房主建物  50年

  工程系統  4～6年

辦公設備  4～15年

 (二 ) 合併公司設定為借款擔保之不動產、廠房及設備金額請參閱附註十

八及三十。

十五、  租賃協議

 (一 ) 使用權資產

  114年6月30日  113年12月31日  113年6月30日

使用權資產帳面金額
  建 築 物   $ 12,783   $ 16,592   $ 13,613

114年4月1日

至6月30日

113年4月1日

至6月30日

114年1月1日

至6月30日

113年1月1日

至6月30日

使用權資產之增添   $ 1,815   $ 4,213   $ 11,109

使用權資產之折舊費用
  建 築 物   $ 4,006   $ 2,883   $ 8,008   $ 5,737

- 23 -

 (二 ) 租賃負債

  114年6月30日  113年12月31日  113年6月30日

租賃負債帳面金額
  流  動   $ 11,511   $ 11,581   $ 9,284
  非 流 動   $ 1,517   $ 5,236   $ 4,222

  租賃負債之折現率區間如下：

  114年6月30日  113年12月31日  113年6月30日

建 築 物  1.80%～3.00%  1.80%～3.00%  1.80%～3.00%

 (三 ) 其他租賃資訊

114年4月1日

至6月30日

113年4月1日

至6月30日

114年1月1日

至6月30日

113年1月1日

至6月30日

短期租賃費用   $ 314   $ 258   $ 635   $ 635
低價值資產租賃費用   $ 20   $ 15   $ 35   $ 30
不計入租賃負債衡量中

之變動租賃給付費用   $ 33   $ 4   $ 37   $ 8
租賃之現金（流出）

總額   ( $ 8,876 )   ( $ 6,695 )

  合併公司選擇對符合短期租賃之停車位及符合低價值資產租賃

之辦公設備租賃適用認列之豁免，不對該等租賃認列相關使用權資

產及租賃負債。

十六、  其他無形資產

  電 腦 軟 體 成 本

成  本
114年 1月 1日餘額   $ 77,553
增  添   36,181
處分及授權到期   (  2,000 )
外幣兌換差額之影響   (  809 )
114年 6月 30 日餘額   $ 110,925

累計攤銷及減損
114年 1月 1日餘額   $ 38,893
攤銷費用   18,489
處分及授權到期   (  2,000 )
外幣兌換差額之影響   (  823 )
114年 6月 30 日餘額   $ 54,559

114年 6月 30 日淨額   $ 56,366

（接次頁）

- 24 -

（承前頁）

  電 腦 軟 體 成 本

成  本
113年 1月 1日餘額   $ 183,543
增  添   12,762
處分及授權到期   (  126,382 )
外幣兌換差額之影響   (  1,929 )
113年 6月 30 日餘額   $ 67,994

累計攤銷及減損
113年 1月 1日餘額   $ 161,726